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DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE
DHE

AUTORITETI I MBIKEQYRJES FINANCIARE

Me qéllim zbatimin e Ligjit nr. 9572, daté¢ 03.07.2006, “Pér Autoritetin e Mbikéqyrjes
Financiare”, i ndryshuar, Ligjit nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér procedurat tatimore né
Republikén e Shqipérisé”, i ndryshuar dhe né kuadér t& ushtrimit t& kompetencave t& ngarkuara
nga ligji, Autoriteti 1 Mbikéqyrjes Financiare dhe Drejtoria e Pérgjithshme e Tatimeve gé kétu e
né vijim do té€ pérmenden shkurt DPT dhe AMF,

BIEN DAKORD:

Té lidhin kété marréveshje si mé poshté:

3 Neni 1 B
QELLIMI I MARREVESHJES

Q&llimi 1 késaj Marréveshje &shté kryerja e inspektimeve t& pérbashkéta midis Autoritetit t&
Mbikéqyrjes Financiare dhe Drejtorisé sé Pérgjithshme té Tatimeve, sipas afateve dhe rregullave
proceduriale né fuqi pér kontrollin, si dhe shkémbimin e informacioneve né funksion té kétyre
inspektimeve.

Neni 2
PARIME TE PERGJITHSHME TE INSPEKTIMEVE

Inspektimet e pérbashkéta midis AMF-s¢ dhe DPT-sé udhéhigen nga parimet e pérgjithshme té
pércaktuara né¢ Kodin e Procedurave Administrative t& Republikés s& Shqipéris€, né legjislacionin
fiskal dhe né legjislacionin pér mbikéqyrjen financiare t& shoqérive té sigurimit e subjekteve té tjera
nén mbikéqyrje t&¢ AMF-sé.

Neni 3
BAZA LIGJORE

Kjo marréveshje éshté e bazuar né Ligjin nr. 9572, daté 03.07.2006 “Pér Autoritetin ¢ Mbikéqyrjes
Financiare”, 1 ndryshuar, Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008 “Pér procedurat tatimore né R.SH.”, i
ndryshuar, nenin 24, &€ Ligjit nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e administratés
shtetérore” dhe aktet e tjera nénligjore né zbatim t& tyre.



Neni 4
OBJEKTI 1 INSPEKTIMEVE

Objekt i inspektimeve t&€ pérbashkéta midis AMF-s& dhe DPT-sé&, jané:

1.

Zbatimi 1 dispozitave ligjore e nénligjore né fuqi, g€ rregullojné veprimtaring e tregjeve
financiare g€ mbikéqyren, parandalimi dhe identifikimi i shkeljeve;

Zbatimi i dispozitave t& legjislacionit tatimor né fuqi;

Ligjshméria e kryerjes s& shpenzimeve nga shoqérité e sigurimeve dhe mbajtja né rregull e
dokumentacionit kontabél dhe atij tatimor;

Emetimi, anulimi, asgjésimi 1 policave t& sigurimit t& detyrueshém né sektorin e transportit;
Ligjshméria e veprimtarisé sé subjekteve nén mbikéqyrjen e AMF-sé.
} Neni 5
BAZA PER FILLIMIN E INSPEKTIMIT

Inspektimi nis mbi bazén e kérkesés sé Drejtorit t& Pérgjithshém Ekzekutiv t& AMF-sé dhe/ose
t& Drejtorit t& Pérgjithshém t€ Tatimeve.

Grupet e inspektimit t€ pérbashkét pérbéhen nga pérfagésues té DPT-s& dhe pérfagésues té
AMF-sé.

Secila palé njofton palén tjetér, si rregull nj€ muaj mé paré, me géllim gé t€ bashkérendojné
programet dhe planet e kontrollit, si dhe procedurat pérkatése rast pas rasti.

NE rast € pamundésisé objektive pér t’u angazhuar né inspektimet e pérbashkéta sipas

kérkesés, pala respektive njofton kérkuesin brenda 5 ditésh nga marrja e kérkesés.

Neni 6
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E SUBJEKTEVE TE INSPEKTUARA

1. T& drejtat dhe detyrimet e subjekteve t€ inspektuara jan€ ato q€ parashikohen né Ligjin nr.52, daté
22.05.2014, “Pér veprimtaring e sigurimit dhe risigurimit”, Ligjin nr. 9920, daté 19.05.2008, “Pér
procedurat tatimore né R.SH.”, i ndryshuar dhe aktet nénligjore dalé né zbatim té tyre.

2. Subjekti i inspektuar &shté 1 detyruar:

» T& sigurojé kushte normale pér inspektim;



* Té vendosé né dispozicion né ambientet e punés, dokumentacionin g€ kérkohet;

*  T'upérgjigiet pyetjeve t€ inspektoréve;

» T& caktojé personat e kontaktit me grupin e inspektimit pér t&€ ndihmuar né kryerjen e
inspektimit;

" T& vendosé né dispozicion c¢do t€ dhéné tjetér qé kérkohet, pér t& pércaktuar faktet dhe
rrethanat, né lidhje me ¢éshtjet pér t€ cilat kryhet inspektimi.

NENI 7
TE DREJTAT DHE DETYRIMET E GRUPIT TE INSPEKTIMIT

1. Grupi 1 pérbashkét 1 inspektimit, para fillimit t& procedurave t€ inspektimit &shté i detyruar t&
paragesé urdhrin e inspektimit.

2. Inspektimet/kontrollet do t& kryen sipas procedurave t€ parashikuara shprehimisht né
dispozitat materiale n€ fuqi.

3. Né& pérfundim t€ inspektimeve, administrata tatimore do t&€ marré masat pér pérllogaritjen e
detyrimeve tatimore pér subjektet e kontrolluar sipas afateve dhe procedurave t€ pércaktuara
né legjislacionin né fuqi.

4. Ng pérfundim té procedurés s¢ kontrollit dhe nxjerrjes sé aktit nga konstatimi tatimor pérkatés,
aktet do té kalojn€ né¢ AMF (Departamenti i Mbikéqyrjes Financiare) me shkresé pércjellése
pér veprime té métejshme.

Neni 8
NJESITE ZBATUESE

Grupet e inspektimit/kontrollit pér zbatimin e késaj marréveshje do té pércaktohen rast pas rasti
dhe me pélgimin e té dy paléve.

Neni 9
PERDORIMI I INFORMACIONIT DHE KONFIDENCIALITETI

1. Cdo informacion i dhéné ose i marré gjaté procesit té inspektimit duhet té trajtohet si
konfidencial.

2. Cdo institucion duhet t& ruajé informacionin q& merr nga institucioni tjetér né pérputhje
me normén e konfidencialitetit t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi.

3. Palét nuk kané té drejté t€ véné né dispozicion t&€ ndonjé pale té treté informacionin qé
kané marré sipas késaj Marréveshje, pa marré mé paré miratimin paraprak t&€ institucionit
qé jep informacionin.



Neni 10
SHKEMBIMI I INFORMACIONIT ME KERKESIE

1. AMF dhe DPT, pérvec informacionit g¢ mund t€ marrin gjaté procesit t& inspektimit té
pérbashkét, shkémbené gjithashtu informacion midis tyre pas kérkesés me shkrim t&
paragitur nga secila palé né funksion dhe pérkatésisht pér géllime t€ mbikéqyrjes sé tregjeve
financiare dhe pér qéllime t€ administrimit tatimor.

2. Cdo institucion duhet té ruajé informacionin q& merr nga institucioni tjetér né pérputhje
me normén e konfidencialitetit t& pércaktuar nga legjislacioni né fuqi.
Neni 11
SHQYRTIMI I MARREVESHJES
Institucionet nénshkruese rishikojné vazhdimisht zbatimin e ké&saj Marréveshjeje dhe e

konsultojné até me synimin e pérmirésimit dhe t& zgjidhjes sé& problemeve t& ndryshme qé
mund t& dalin.

Neni 12
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

1. Ngarkohen AMF dhe DPT me strukturat e tyre pérbérése pér zbatimin ¢ detyrave té
parashikuara né kété Marréveshje.

2. Cdo rregullim ose ndryshim sipas nenit 11, né kété Marréveshje, béhet vetém népérmjet
pélgimit reciprok té paléve.

3. Palét duhet t’i pérgjigien propozimeve reciproke pér rregullime ose ndryshime, jo mé
voné se 30 dité pas marrjes s€ kétij propozimi.

4. (Cdo mosmarréveshje n€ lidhje me interpretimin dhe zbatimin e ké&saj marréveshje
zgjidhet me mirékuptim midis paléve.

5. Marréveshja mund té pérfundojé me njoftimin me shkrim t€ secilés palé, njé muaj pas
kétij njoftimi.

6. Kjo marréveshje hartohet né katér kopje dhe secila nga palét mban dy kopje né origjinal.



Neni 1_3
HYRJA NE FUQI

1. Kjo marréveshje hyn né fuqgi né datén e nénshkrimit nga palét.

2. Kjo Marréveshje do té jeté né fuqi pér njé periudhé kohe té pacaktuar.

Nénshkruar sot, mé daté M/ of /2017, né Tirané.
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